
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

VELIKONOCE�NA�ZÁMKU�LEŠNÁ

29.�3.�–�2.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

JEDEN�SVĚT�ZLÍN

3.�–�6.�4.,�Zlín

Největší�dokumentární�filmový�festival�s�tematikou�lidských�práv�na�světě.
www.jedensvet.cz

PROSTĚ�HO�DRŽ!�

3.�4.,�18:00–20:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Přednáška�Karla�Fillnera�o�tom,�jak�mít�co�nejlepší�výsledky�v�extrémně�
volatilním�světě�kryptoměn.
www.14-15.cz

NA�KOLE�DO�HOR�A�ZAPADLÝCH�KOUTŮ�GRUZIE

4.�4.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Přednáška�šumperského�cestovatele�Radomíra�Čížka�o�jeho�putování�
na�kole�po�Gruzii.�Součást�cyklu�cestovatelských�přednášek.
www.kfbz.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

5.,�19.�a�26.�4.,�14|15�Baťův�institut,�sraz�před�budovou�14�v�17:00

Komentovaná�prohlídka�autobusem�vás�seznámí�s�baťovskou�
architekturou,�významnými�osobnostmi�a�budovami�Zlína.�Nutná�
rezervace�na�recepci�budovy�14�nebo�na�webu.
www.14-15.cz

EXPEDIČNÍ�KAMERA�2018

6.�4.,�18:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Největší�mezinárodní�filmový�festival�s�cestovatelskou�a�outdoorovou�
tématikou�v�ČR.�Zažijte�filmy�plné�adrenalinu,�krásné�přírody,�extrémních�
sportů,�expedic�a�inspirace.
www.14-15.cz

PAVEL�CALLTA

6.�4.,�20:00,�Fénix�Club

Pavel�Callta�a�jeho�band�po�roce�opět�ve�Zlíně.
www.fenixclub.cz

CULTUREA�2018:�NORSKO�A�NEPÁL

7.�4.,�9:00–22:00,�zlínský�zámek

Podíváte�se�do�zemí�s�panenskou�přírodou,�kde�se�hluboké�fjordy�dotýkají�
mořských�hlubin�a�vysoké�Himaláje�sahají�až�do�nebe.�Čekají�vás�
přednášky,�výstava,�workshopy…
www.culturea.cz

POUŤ�V�LOUKÁCH

8.�4.,�Louky

Přijďte�si�koupit�tradiční�pouťové�zboží�a�dobroty�a�pobavit�se�u�programu.
www.ic-zlin.cz

POHLED�DO�HLUBIN�SRDCE

9.�4.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Posluchači�se�na�přednášce�budou�moci�seznámit�s�tím,�jaké�
„součástky“�lidské�srdce�obsahuje,�jak�funguje,�ale�také�s�tím,�jak�lze�
některé�poruchy�jeho�funkce�napravovat.
www.zas.cz

LORDS�OF�THE�SOUND�ORCHESTRA�–�OSCAR�MUSIC�AWARDS

9.�4.,�19:00,�Kongresové�centrum

Orchestr�zahraje�hudbu�z�filmů�Moulin�Rouge,�James�Bond,�Avatar,�
Hvězdné�války,�Gravity,�Matrix,�Titanic,�Sherlock�Holmes,�Pátý�element�
a�dalších.
www.artpartner.cz

TŘEŠŇOVÉ�TÝDNY�–�NOVÁ�KNIHA�JAROSLAVA�KOVANDY

11.�4.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Autorské�čtení�spisovatele,�básníka�a�výtvarníka�Jaroslava�Kovandy,�který�
při�psaní�knihy�o�hrůzách�fašismu�a�komunismu�ve�Zlíně�vycházel�
z�archivních�materiálů.
www.kfbz.cz

EKOLOGIE�JAKO�NAUKA�O�VZTAZÍCH

11.�4.,�19:00,�zlínský�zámek

Přednáška�u�příležitosti�Dne�Země.
www.akropolis.cz

VIDEOMAPPINGOVÁ�PROJEKCE�K�100.�VÝROČÍ�ZALOŽENÍ�
ČESKOSLOVENSKA

12.�4.,�21:00,�14|15�Baťův�institut�-�platforma

Přehlídka�audio-vizuálních�prací�studentů�Fakulty�aplikované�informatiky�
UTB�ve�Zlíně�k�připomínce�100.�výročí�vzniku�samostatného�
Československa.�
www.14-15.cz

TANČÍRNA�

13.�4.,�19:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Večer�plný�standardních,�latinskoamerických�a�swingových�tanců�
s�Dance�Studio�Starlight.
www.14-15.cz

COMMEDIA�DELL’ARTE

13.�4.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Veselý�a�vtipný�příběh�plný�improvizací�a�humorných�situací�má�základ�
v�oblíbeném�žánru�italského�lidového�divadla.
www.september.cz

MICHAL�HRŮZA�&�KAPELA�HRŮZY

13.�4.,�20:00,�Fénix�Club

Koncert�v�rámci�tour�k�nové�desce�Sám�se�sebou.
www.fenixclub.cz

CZECH�DRIVE�2018

14.�4.,�10:00–18:00,�náměstí�Míru,�sad�Svobody

Výstava�automobilů�a�motocyklů.�Těšit�se�můžete�na�veterány,�současné�
vozy,�vozidla�rally�či�okruhové�a�dakarské�speciály.�Čeká�vás�také�
doprovodný�program.
www.czechrally.com

FASHION�EVENT�DOTEK

14.�4.,�11:00–22:00,�BLOK�12�a�OD�13

Charitativní�módní�event,�který�přivádí�do�Zlína�fashion�experty�a�zároveň�
představuje�mladé�talentované�designéry.
www.fashioneventdotek.cz

KABELKOVÝ�VELETRH

16.�4.,�15:00–18:00,�Městské�divadlo�Zlín

Otevřete�skříně,�vytřiďte�kabelky,�které�už�nenosíte,�doneste�je�na�
sběrná�místa�a�přijďte�si�do�Městského�divadla�Zlín�koupit�jinou.
www.nadeje.cz

VYHYNULÁ�ZVÍŘATA

16.�4.,�16:00,�Muzeum�JV�Moravy

V�přednášce�RNDr.�Dušana�Trávníčka�budou�představeny�některé�
příběhy�a�události�týkající�se�zvířat,�která�byla�vyhubena�a�doplatila�tak�
na�lidskou�ignoranci�a�bezohlednost.�
www.muzeum-zlin.cz

NAUČÍ�SE�STROJE�MYSLET?�NEBO�TO�UŽ�UMÍ?

16.�4.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Pojem�„umělá�inteligence“�je�tu�s�námi�už�mnoho�desítek�let.�Co�se�
v�posledních�letech�změnilo,�že�zkratka�„AI“�začíná�být�opět�
všudypřítomná?�Dozvíte�se�na�přednášce.
www.zas.cz

JUNIORSKÝ�MARATON�–�BĚŽÍME�PRO�EVROPU�2018

17.�4.,�12:00,�náměstí�Míru

Štafetový�závod.�Semifinálové�kolo�pro�Zlínský�kraj.
www.runczech.com

DIGITÁLNÍ�ZÁVISLOSTI

17.�4.,�18:00,�Zlínský�klub�204

Vliv�mobilu�a�počítače�na�naše�děti.�Přednáší�Mgr.�Andrea�Novosadová�
z�Centra�křesťanského�psychologického�poradenství�a�terapie�ve�Zlíně.
www.kkczlin.cz

NEZNÁMÁ�ZEMĚ

18.�–�27.�4.,�Alternativa

Festival�cestování,�sbližování�a�poznávání�kultur.
www.neznamazeme.cz

CENA�ZA�NĚŽNOST

18.�4.,�17:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Studia�Bouře.�Hra�osciluje�na�hranici�komedie�a�melodramu�
a�předvádí�téměř�30�let�vztahu�dvou�žen,�matky�a�dcery.
www.divadlozlin.cz

http://www.zoozlin.eu
http://www.jedensvet.cz
http://www.ic-zlin.cz
http://www.september.cz/129a-commedia-dell-arte
https://www.nadeje.cz/img-content/14/files/KV/0001.jpg


Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

DEN�ZEMĚ

16.�–�27.�4.,�Zlín

Mnoho�zajímavých�exkurzí,�vycházek�a�dalších�akcí�pro�děti�i�dospělé.�
Podrobný�program�naleznete�na�webu.
www.ic-zlin.cz

KOLA�PRO�AFRIKU

19.�4.,�9:00–16:30,�náměstí�Míru

Dětem�můžete�kromě�kol�v�jakémkoliv�stavu�darovat�také�cyklistické�
přilby,�reflexní�vesty,�náhradní�díly�či�cyklonářadí.
www.kolaproafriku.cz

RECY�VĚCI

19.�4.,�14:00–16:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Workshop�v�oddělení�pro�děti�na�téma�„PET�láhev,�co�s�ní?“�
www.kfbz.cz

POZNÁVÁME�UMĚLECKÁ�DÍLA�VE�ZLÍNĚ

19.�4.,�15:00,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Pro�rodiče�s�dětmi�(8–12�let).�Během�procházky�centrem�Zlína�se�hravým�
způsobem�seznámíte�se�sochami�a�objekty,�které�jsou�součástí�města.�
Rezervace�na�martin.cada@galeriezlin.cz�nebo�775�665�247.
www.galeriezlin.cz

FESTIVAL�TURISTICKÝCH�AMATÉRSKÝCH�FILMŮ�A�FOTOGRAFIÍ

20.�–�22.�4.,�Golden�Apple�Cinema

Uvidíte�amatérské�videofilmy�třeba�z�cest�studentů�po�přírodních�parcích�
USA,�z�akce�Poslední�puchýř�v�Bučovicích�nebo�filmy�z�výprav�turistických�
odborů�z�celé�ČR.�
www.kct.cz

BUSFEST�2018

20.�4.,�Zlín

Ujetý�hudební�festival�v�jedoucích�trolejbusech.�

www.busfest.cz

DETOXIKACE�ORGANISMU…�

20.�4.,�17:00,�Family/Senior�Point

…a�jídelníček�vhodný�pro�udržení�optimálního�zdraví.�Přijďte�na�
přednášku�Mgr.�Pavly�Hájkové,�kde�se�můžete�zeptat,�poradit�a�sdílet�
zkušenosti�s�ostatními�účastníky.�
www.zlin.familypoint.cz

BARCAMP

21.�4.,�14|15�Baťův�institut,�budova�15

Konference�pro�všechny,�kdo�se�zajímají�o�podnikání.�Nutná�registrace�
na�webu.
www.zlinskybarcamp.cz

DEN�ZEMĚ�V�ZOO�ZLÍN

22.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

THE�EXPLOITED

22.�4.,�Masters�of�Rock�Café

Nenechte�si�ujít�slavnou�finskou�punkovou�kapelu,�která�do�Zlína�přijede�
vůbec�poprvé.
www.pragokoncert.com

ZLÍNSKÝ�ŠKRPÁLEK�2018

23.�4.,�14:30,�Kongresové�centrum

Přehlídka�mateřských�škol.
www.kc-zlin.cz

LITERÁRNÍ�JARO

23.�4.�–�3.�5.,�Zlín

9.�ročník�festivalu,�jehož�tématem�budou�letos�Inspirativní�ženy.�Čekají�
vás�besedy,�diskuze,�scénická�a�autorská�čtení�a�mnoho�dalšího.
www.literarnijaro.cz

VILIAM�POLTIKOVIČ:�Z�TEMNOTY�DUŠE…�SVĚTLO

24.�4.,�18:30,�Studio�Z

Promítání�filmu�režiséra�Viliama�Poltikoviče�a�následná�beseda.
www.centrumarkana.cz

DON�QUIJOTE

25.�4.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Osobitá�úprava�klasického�příběhu�z�dílny�legendární�dvojice�Lasica�
+�Satinský�v�podání�českých�hereckých�hvězd.
www.september.cz

OLYMPIC�–�UNPLUGGED�–�PLUGGED

25.�4.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Legenda�českého�bigbítu�a�její�nestárnoucí�hity�v�netradičních�aranžích!
www.velryba.cz

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�TAJEMSTVÍ�ČISTÉ�VODY

27.�4.,�9:00,�Senior�Point
Společná�exkurze�s�průvodcem�v�Moravské�vodárenské,�a.s.�–�Čistírna�
odpadních�vod�v�Malenovicích.�Sraz�v�9:00�v�Senior�Pointu.
www.zlin.familypoint.cz

SKLÁDANKA

27.�4.,�náměstí�Míru

Cílem�Sociálního�festivalu�Skládanka�je�prezentovat�aktivity�neziskových�
organizaci�ve�Zlíně,�a�to�formou�krátkého�vystoupení�nebo�prodejem�
výrobků�chráněných�dílen.�
www.skladanka.wbs.cz

CHYTRÉ�MATERIÁLY,�KTERÉ�MĚNÍ�SVĚT

27.�4.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Pohled�na�úžasné�vlastnosti�chytrých�materiálů,�které�dokáží�měnit�své�
vlastnosti�a�usnadnit�tak�řadu�lidských�snažení.
www.zas.cz

DEN�SENIORŮ

28.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu�

ŠKOLA�ČAR�A�KOUZEL�V�ZÁMKU�LEŠNÁ

28.�–�29.�4.,�zámek�Lešná

Speciální�dětské�prohlídky�zámku�Lešná.
www.zoozlin.eu

SUPERTRAMP�CLASSICS

28.�4.,�20:00,�Kongresové�centrum

Těšit�se�můžete�na�všechny�slavné�hity�–�např.�School,�Ain't�nobody�but�
me,�Breakfast�in�America,�Easy�does�it�nebo�Lord�is�it�mine.
www.logicaltramp.com

VÝSTAVY

KDYŽ�SE�JIDÁŠ�ŠKAREDIL�ANEB�VELIKONOCE�PŘICHÁZEJÍ�

do�15.�4.,�Muzeum�JV�Moravy

Panelová�výstava�představuje�největší�křesťanské�svátky�také�z�pohledu�
lidové�tradice,�jak�ji�ve�svém�díle�zaznamenal�národopisec,�jazykovědec�
a�pedagog�František�Bartoš.
www.muzeum-zlin.cz

EDUARD�ŠTORCH

do�30.�4.,�knihovna�Fr.�Bartoše

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�140.�výročí�narození�českého�
spisovatele,�pedagoga�a�archeologa�Eduarda�Štorcha.
www.kfbz.cz

DAVID�VÁVRA�–�BĚŽET�S�DOMY

do�27.�5.,�KGVU�ve�Zlíně

Výstava�představí�architektonické�práce�Davida�Vávry,�doplněné�
o�výtvarné�a�literární�přesahy.�Komentovaná�prohlídka�3.�4.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

ANTONÍN�HORÁK�100

do�13.�5.,�KGVU�ve�Zlíně

Výstava�vůbec�poprvé�komplexně�představí�životní�a�profesní�dráhu�
Antonína�Horáka�(1918–2004)�jako�významné�osobnosti�zlínského�filmu.�
www.galeriezlin.cz

100�LET�REPUBLIKY,�130�LET�KČT�A�120�LET�DRÁHY�
OTROKOVICE�–�VIZOVICE

4.�–�30.�4.,�budova�radnice�–�Galerie�2.�patro

Výstava�v�rámci�Festivalu�turistických�amatérských�filmů�a�fotografií.
www.kct.cz

LÉČIVÉ�STROMY

20.�4.�–�8.�7.,�Muzeum�JV�Moravy�

Výstava�představuje�naše�dřeviny�a�jejich�využití�v�lidovém�léčitelství�
i�současné�fytoterapii�a�gemmoterapii.�Vernisáž�19.�4.�v�17:00.
www.muzeum-zlin.cz

http://www.zlin.eu
http://www.kolaproafriku.cz
http://www.zoozlin.eu
http://www.centrumarkana.cz
http://www.zoozlin.eu

